
法人の名称　　認定特定非営利活動法人 朴の会

１　事業の成果
　平成２９年度は、三重県伊勢市のシンフォニアテクノロジー響ホール伊勢で
チャリティーコンサートを開催した。
　また、「音楽とどけ隊」が小児病院等を訪ね、小児医療関係者等の協力を得ながら
ミニコンサートを開催した。
　上記活動で得た収益から、小児がんの子ども、親への支援団体に対して合計８０万円の
寄附を実施できた。

２　事業内容
  　認定特定非営利活動に係る事業

ア　 詩や絵本の朗読、講演、コンサートの企画及びこれら公演事業
① 「ごえんなこんさぁと」伊勢市公演事業
・ 内容　 小児がんの子どもたちのためのチャリティー公演
・ 日時 平成２９年７月２日(日)　午後２時開演
・ 場所　 シンフォニアテクノロジー響ホール伊勢
・ 従事者人員 ４０人
・ 対象者 三重県民の者 ９５０人

上記にかかわる支出額　　　　

イ　 小児がん、白血病その他重度の病気を背負い闘病生活を送っている子ども、その親、
小児医療に携わる関係者への支援事業
（小児病院・施設等への「音楽とどけ隊」訪問コンサート）

① 『聖路加国際病院へ訪問』
・ 日時 平成２９年１月より毎月合計１２回実施。
・ 場所　 聖路加国際病院小児病棟プレイルーム、病室
・ 従事者人員 延べ４６人
・ 対象者 小児がん病棟の患者、家族、医療従事者の者 多数

② 『東京都立小児総合医療センターへ訪問』
・ 日時 平成２９年４月より毎月合計９回実施。
・ 場所　
・ 従事者人員 延べ３５人
・ 対象者 小児がん病棟の患者、家族、医療従事者の者 多数

③ 『三重大学医学部附属病院へ訪問』
・ 日時 平成２９年７月３日（月）
・ 場所　 三重大学医学部附属病院　小児病棟プレイルームにて
・ 従事者人員 ４人
・ 対象者 患者、家族、医療従事者の者 多数

④
・ 日時 平成２９年８月３日（木）
・ 場所　 ボンセジュール三ツ境　サロン
・ 従事者人員 ２人
・ 対象者 入居者、家族、施設職員等 多数

３，９６３，２８１円

平　成　２　９　年　度　事　業　報　告　書

『ボンセジュール三ツ境へ訪問』

東京都立小児総合医療センター（森の３番地プレイルーム）



⑤ 『草加市立病院へ訪問』
・ 日時 平成２９年１０月１０日（金）
・ 場所　 草加市立病院ロビー
・ 従事者人員 ６人+協力合唱団約20名
・ 対象者 患者、家族、医療従事者の者 多数

上記①②③④⑤にかかわる支出額　　　　

ウ　 小児がんの子ども、親への支援事業
（小児がんの子どもを支援する事業を行なっている団体への寄付）

① 『毎日新聞東京社会事業団への寄附』
・ 日時 平成２９年１２月４日(月)
・ 場所　 毎日新聞東京本社（東京都千代田区一ツ橋１－１－１）
・ 対象者 （公財）毎日新聞東京社会事業団「小児がん征圧基金」
・ 従事者人員 ４人
・ 支出額

② 『がんの子どもを守る会　への寄附』
・ 日時 平成２９年１２月４日(月)
・ 場所　 レストランアラスカ　パレスサイド店

（東京都千代田区一ツ橋１－１－１ﾊﾟﾚｽｻｲﾄﾞﾋﾞﾙ）
・ 対象者 公財）がんの子どもを守る会 

（東京都台東区浅草橋１－３－１２）
・ 従事者人員 ４人
・ 支出額

上記①②にかかわる支出額　　　　　　

以上

１，１１３，０１１円

８００，０００円

３００，０００円

５００，０００円



[税込]（単位：円）

認定特定非営利活動法人朴の会

合計
【経常収益】
  【受取会費】

    正会員年会費 54,000 54,000
  【受取寄付金】

    賛助会員会費 70,000 
    受取寄付金 2,721,000 
    受取ﾁｬﾘﾃｨｰｼｰﾄ代金 453,000 
    受取募金 449,040 3,693,040
  【事業収益】

    チケット代金収入 2,284,000 
    広告掲載収入 1,350,000 
    公演参加費 273,000 3,907,000
  【その他収益】

    受取  出演報酬 0
    受取  利息 25 25
        経常収益  計 7,654,065
【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

      こんさぁと　ｱﾙﾊﾞｲﾄ給与 308,776 
      こんさぁと 出演料 278,425 
      こんさぁと　支払報酬 189,330 
      こんさぁと　関係費 400,000 1,176,531
      とどけ隊　出演料 783,992 
      とどけ隊　支払報酬 184,873 968,865
        人件費計 2,145,396
    （その他経費）

      こんさぁと　ﾘﾊｰｻﾙ 9,000 
      公演ﾎｰﾙ使用料 333,520 
      著作権料 103,680 
      ﾁｹｯﾄ販売手数料 100,796 
      こんさぁと　印刷費 262,597 
      こんさぁと　製作費 830,965 
      こんさぁと　会議費 1,080 
      こんさぁと　旅費交通費 1,001,220 
      こんさぁと　楽屋雑費 52,011 
      こんさぁと　通信運搬費 69,734 
      こんさぁと　事務消耗品費 10,591 
      租税  公課(事業) 1,350 
      こんさぁと　支払手数料 9,774 
      こんさぁと　雑費 432 2,786,750
      支払寄付金 800,000 800,000

活　動　計　算　書  

自 平成29年 1月 1日  至 平成29年12月31日



[税込]（単位：円）

認定特定非営利活動法人朴の会

活　動　計　算　書  

自 平成29年 1月 1日  至 平成29年12月31日

      とどけ隊　印刷費 160 
      とどけ隊　旅費交通費 132,970 
      とどけ隊　支払手数料 11,016 144,146
        その他経費計 3,730,896
          事業費  計 5,876,292
  【管理費】

    （人件費）

      事務局　ｱﾙﾊﾞｲﾄ給与 779,549 
        人件費計 779,549
    （その他経費）

      事務局　印刷費 74,668 
      事務局　広告宣伝費 0 
      事務局　会議費 3,979 
      事務局　接待交際費 0 
      事務局　旅費交通費 96,974 
      事務局　通信運搬費 83,522 
      事務局　事務消耗品費 37,330 
      地代  家賃 597,200 
      租税  公課 1,200 
      事務局　支払報酬(税理士） 64,800 
      事務局　支払手数料 5,670 
      事務局　雑費 142,154 
        その他経費計 1,107,497
          管理費  計 1,887,046
            経常費用  計 7,763,338
              当期経常増減額 △ 109,273
【経常外収益】

    経常外収益  計 0
【経常外費用】

    経常外費用  計 0
          当期正味財産増減額 △ 109,273
          前期繰越正味財産額 2,630,295
          次期繰越正味財産額 2,521,022



  【流動資産】
    （現金・預金）
      みずほ銀行 999,005 
      三菱東京UFJ 1,394,421 
      ゆうちょ銀行 170,346 
        現金・預金 計 2,563,772 
          流動資産合計 2,563,772 
            資産合計 2,563,772 

  【流動負債】
    未  払  金※ 42,750 
      流動負債合計 42,750 
        負債合計 42,750 

  前期繰越正味財産 2,630,295 
  当期正味財産増減額 △ 109,273 
    正味財産合計 2,521,022 
      負債及び正味財産合計 2,563,772 

《資産の部》

《負債の部》

《正味財産の部》

認定特定非営利活動法人朴の会

貸　借　対　照　表

[税込]（単位：円）

平成29年12月31日 現在



【重要な会計方針】
　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

　※消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業別損益の状況】
①詩や絵本の朗読、講演、コンサートの企画及びこれら公演事業
②小児がん、白血病その他重度の病気を背負い闘病生活を送っている子ども、その親、小児医療に関わる関係者への支援事業
③小児がんの子ども、親への支援事業（小児がんの子どもを支援する事業を行なっている団体への寄付)

（単位：円）

①ごえんな
こんさぁと
(7/2伊勢)

②
音楽とどけ隊

③
支払寄附金 事業部門計 管理部門 管理部門計 合計

正会員会費 54,000 54,000 54,000

賛助会員会費 0 70,000 70,000 70,000

受取寄附金 1,906,000 815,000 2,721,000 0 2,721,000

受取ﾁｬﾘﾃｨｰｼｰﾄ代金 453,000 453,000 0 453,000

受取募金 251,432 197,608 449,040 0 449,040

ﾁｹｯﾄ代金収入 2,284,000 2,284,000 0 2,284,000

広告掲載収入 1,350,000 1,350,000 0 1,350,000

公演参加費 273,000 273,000 0 273,000

受取利息 0 25 25 25

6,517,432 1,012,608 0 7,530,040 124,025 0 124,025 7,654,065

ｱﾙﾊﾞｲﾄ給料 308,776 308,776 779,549 779,549 1,088,325

出演料 278,425 783,992 1,062,417 0 1,062,417

支払報酬 189,330 184,873 374,203 0 374,203

関係費 400,000 400,000 0 400,000

1,176,531 968,865 0 0 2,145,396 779,549 0 779,549 2,924,945

リハーサル費 9,000 9,000 0 9,000

公演ﾎｰﾙ使用料 333,520 333,520 0 333,520

著作権料 103,680 103,680 0 103,680

ﾁｹｯﾄ販売手数料 100,796 100,796 0 100,796

印刷費 262,597 160 262,757 74,668 74,668 337,425

製作費 830,965 830,965 0 830,965

会議費 1,080 1,080 3,979 3,979 5,059

旅費交通費 1,001,220 132,970 1,134,190 96,974 96,974 1,231,164

楽屋雑費 52,011 52,011 0 52,011

通信運搬費 69,734 69,734 83,522 83,522 153,256

事務消耗品 10,591 10,591 37,330 37,330 47,921

地代家賃 0 597,200 内42,750は未払金 597,200 597,200

租税公課 1,350 1,350 1,200 1,200 2,550

支払報酬 0 64,800 64,800 64,800

支払い手数料 9,774 11,016 20,790 5,670 5,670 26,460

雑費 432 432 136,972
H24-27源
泉税修正

5,182 142,154 142,586

支払い寄付金 800,000 800,000 0 800,000

2,786,750 144,146 800,000 0 3,730,896 1,102,315 5,182 1,107,497 4,838,393

3,963,281 1,113,011 800,000 0 5,876,292 1,881,864 5,182 1,887,046 7,763,338

2,554,151 △ 100,403 △ 800,000 0 1,653,748 △ 1,757,839 △ 5,182 △ 1,763,021 △ 109,273

【役員及びその近親者との取引の内容】
　役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

科目
財務諸表に計
上された金額

（活動計算書）

受取寄附金 2,721,000

活動計算書計 2,721,000

（賃借対照表）

未払金 42,750

賃借対照表計 42,750

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らか
にするために必要な事項】
　各事業の経費及び事業費と管理費に共通する主な経費は地代家賃であり、按分を検討中だが、今年
度は全て管理費として扱う。他は按分無し。

0

内役員及び
近親者との取引

42,000

42,000

0

Ⅱ　経常費用

人
件
費

Ⅰ　経常収益

受取
会費

認定特定非営利活動法人朴の会

科目 備考 備考

ﾘﾝﾍﾞﾙｶﾀﾛｸﾞ
募金は②へ

平成２９年度　財務諸表の注記

平成29年12月31日 現在

寄
付
金

事業
収益

他

経常収益計

[税込]（単位：円）

人件費計

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額



  【流動資産】
    （現金・預金）
      みずほ銀行 999,005 
      三菱東京UFJ 1,394,421 
      ゆうちょ銀行 170,346 
        現金・預金 計 2,563,772 
          流動資産合計 2,563,772 
            資産合計 2,563,772 

  【流動負債】
    未  払  金 42,750 
      流動負債合計 42,750 
        負債合計 42,750 

        正味財産 2,521,022 

《資産の部》

《負債の部》

認定特定非営利活動法人朴の会

財　産　目　録

[税込]（単位：円）

平成29年12月31日 現在
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